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Zelinski, Blaškovec, Blaževdol, Breg Mokrički, Brezovec Zelinski, 
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STANOVNIŠTVO (prema popisu stanovništva iz 2011.):
· ukupno 15.990 stanovnika
· gradsko naselje 2.749 stanovnika

DAN GRADA: 24. lipnja

ZAŠTITNIK: Sv. Ivan Krstitelj

Nadmorska visina Svetog Ivana Zeline: 200 m

Površina svih gradskih naselja: 184,68 km2 
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U V O D N I K

Na početku nove 2022 godine prilika 
je da se osvrnemo na prošlu godinu 
koja je mnogima od nas bila teška i 
izazovna, kako za građane, tako i za 
naše privrednike i gospodarstvenike. 
Htjeli – ne htjeli, morali smo prihva-
titi „novo normalno“ u svim područ-
jima života. Kako učenici i maturanti 
koji su se morali prilagoditi novom 
sustavu praćenja nastave, tako i ostali 
građani koji su morali prilagoditi sve 
obveze i poslove novim prilikama. Sva 
društvena događanja tokom godine 
su značajno reducirana radi spreča-
vanja širenja zaraze korona virusa, te 
su se odvijala smanjenim intenzite-
tom i uz ograničeni broj posjetitelja. 
Unatoč svim promjenama u društvu, 
u našem su gradu započeti i realizirani 
mnogi zacrtani projekti, prvenstveno 
gradnja objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture.
U tijeku su još uvijek radovi u okviru 
EU projekta “Regionalni vodoopskrbni 
sustav Zagrebačke županije – Zagreb 
Istok”. Na području našeg grada se 
izvode radovi na rekonstrukciji posto-
jeće i izgradnji nove vodoopskrbne 

mreže zajedno sa pripadajućim objek-
tima i kućnim priključcima u ukupnoj 
duljini od oko 67 km
Izvedena je dionica nogostupa uz 
državnu cestu DC3 kroz naselje 
Komin. Nastavljeni su radovi na pro-
širenju groblja u Svetom Ivanu Zelini. 
Obnovljena su i popravljena postoje-
ća dječja igrališta na području Grada i 
sagrađena neka nova. 
Pred samim završetkom je projekt 
nadogradnje vatrogasnog centra u 
Svetom Ivanu Zelini, a započela je iz-
gradnja i opremanje Zelinskog multi-
funkcionalnog centra za prevenciju s 
knjižnicom. Projektom će se izgraditi 
i opremiti Zelinski multifunkcionalni 
centar za prevenciju s knjižnicom za 
pružanje socijalnih usluga na područ-
ju našeg grada i Općine Bedenica koji 
će zajedno s Vatrogasnim centrom 
imati pozitivne učinke na širu društve-
nu zajednicu.
Krajem svibnja, otvoren je novi i mo-
deran SPAR supermarket, a trenutno 
se na području grada izgrađuju još 
dva novi trgovačka centra, što je znak 
da je Sveti Ivan Zelina sve privlačnija 

novim investitorima, te se sve više 
tvrtki odlučuje za ulaganja na područ-
ju Grada. Na svojoj 4. sjednici održanoj 
20.12.2021. godine, Gradsko vijeće je 
donijelo odluku o izradi Urbanističkog 
plana uređenja zone gospodarske 
namjene (I,K) Obrež Zelinski kod 
Brezovca Zelinskog. Razlog za pokreta-
nje izrade Plana je definiranje prostor-
no - planskih pretpostavki za razvoj 
gospodarske zone.
Grad Sveti Ivan Zelina nastavlja sub-
vencioniranje kamate poduzetnicima 
preko programa Kreditom do uspjeha, 
Mjera 1, Ministarstva poduzetništva i 
obrta. Cilj ovog projekta je povoljnije 
financiranje sektora malog gospodar-
stva te lakša dostupnost izvorima fi-
nanciranja za unapređenje poslovnih 
aktivnosti i otvaranje novih radnih 
mjesta
Nastavljamo sa projektom „Zelina bez 
azbesta“ kojim dodjeljujemo bespo-
vratna sredstva radi sufinanciranja 
zamjene azbestnih krovnih pokrova 
postojećih obiteljskih kuća. Pokrenut 
je i projekt subvencioniranja obno-
ve uličnog pročelja građevina koje su 
dio kulturno povijesne cjeline naselja 
Sveti Ivan Zelina. 
Grad je tijekom godine pomagao 
obiteljima sa teškom financijskom si-
tuacijom kroz podmirenje troškova 
stanovanja, podmirenjem troškova 

pogreba, paketima prehrane za so-
cijalno ugrožene obitelji. Pomaže se 
kroz potpore za novorođeno dijete, 
sufinancira se odgoj djece sa poteš-
koćama u razvoju. Također se subven-
cioniraju troškovi prijevoza učenika i 
studenata. Stipendiju za tekuću aka-
demsku godinu je dobilo 15 studena-
ta. Podrška mladima i ulaganje u nji-
hovo obrazovanje jedan je od glavnih 
prioriteta našega grada.
Ovim kratkim presjekom, pokušao 
sam Vas podsjetiti na događanja u na-
šem gradu koja su se odvijala u prošloj 
godini. Čvrsto sam uvjeren da će nam 
godina koja je pred nama biti bolja od 
prošle, da ćemo realizirati barem neke 
od projekata i ideja koje nedostaju 
našim građanima, i tako našu Zelinu 
učiniti boljim i privlačnijim mjestom 
za život. 

Srdačno Vaš

Darko Bistrički
Predsjednik Gradskog vijeća



Pred vama je još jedan kratki i sažeti 
pregled aktivnosti, projekata i događaja 
kroz 2021. godinu. Život nas uvijek izno-
va podsjeća koliko može biti uzbudljiv, 
nepredvidiv, različit pa tako i naše aktiv-
nosti i projekti ponekad ovise o tome. 
Taman kad smo pomislili da smo pitanje 
COVID-19 pandemije više-manje ostavi-
li iza sebe, nažalost, i u ovoj smo godini 
gotovo sve aktivnosti morali usklađivati 
i prilagođavati aktualnoj situaciji i ne-
predvidivim odlukama stožera. Usprkos 
svemu, uvjeren sam da smo dobro ba-
lansirali sve naše aktivnosti te odradili 
većinu planiranih projekata.
Svake godine postavljamo si sve više 
ciljeve pa iako ih ne uspijemo sve rea-
lizirati, evidentan je kontinuirani rast i 
napredak iz godine u godinu. Koji god 
pokazatelj odabrali, vidljiv je trend rasta. 
Krajem 2020. godine profunkcionirao je 
novi kružni tok u centru grada. Sada, na-
kon punih godinu dana korištenja, sa si-
gurnošću možemo potvrditi da je itekako 
bio potreban, jer je omogućio bolju pro-
točnost prometa te povećanu sigurnost 
vozača i pješaka.
Nakon višegodišnje muke sa izradom 
projektne dokumentacije i ishođenjem 
potrebnih dozvola, započeli smo i sa iz-
gradnjom nogostupa uz državnu cestu 
D3, od strane Komina. Često su se vodile 

polemike oko ovoga projekta, no malo 
ljudi zna koliko je to zahtjevan i skup pro-
ces i da na sve moguće načine pokušava-
mo pronaći dodatne izvore financiranja 
kako bismo što brže realizirali nogostup 
u punoj planiranoj dužini. U proračunu 
za ovu godinu predvidjeli smo sredstva 
za nastavak radova i sa suprotne, s južne 
strane grada. 
Niti druga područja našeg rada i djelova-
nja nisu zapostavljena tako smo nastavili 
sa nabavkom novih dječjih kombiniranih 
igrališta, uređenjem vatrogasnih i druš-
tvenih domova, asfaltiranjem i uređe-
njem prometnica itd. Uz već postojeći 
program „Zelina bez azbesta“, pokrenuli 
samo novi program subvencije obnove 
pročelja građevina u zoni zaštite kultur-
ne baštine. Proširili smo i mrežu javne 
rasvjete čime smo pokrili veliku većinu 
naseljenog prostora Grada.
Veseli me i što smo pomogli Radio Zelini 
da se uzdigne iz pepela, stane na noge, 
nakon 30 godina uredi prostor, nabavi 
novu računalnu opremu, stol sa mikse-
tom i zasja u novom ruhu. Ekipa je mla-
da, stručna i vrijedna, a to se odmah 
može prepoznati u kvaliteti programa. 
Slušajte aktualne vijesti iz Svetog Ivana 
Zeline i okolice na frekvenciji 92,9 MHz ili 
preko interneta na www.radiozelina.hr.
2021. godinu obilježila je i velika 

Poštovani 
sugrađani, 

ekspanzija privatnih ulaganja, a posebi-
ce u trgovačke centre. Nakon što je dugi 
niz godina naš grad oskudijevao s većim 
trgovačkim centrima, u 2021. je otvoren 
SPAR, a intenzivni su radovi na izgradnji 
dva nova. Trgocentar je već pri samom 
kraju te se otvorenje očekuje početkom 
2022. godine, dok je otvaranje drugog 
velikog centra pod nazivom City park 
Zelina planirano već za lipanj 2022. godi-
ne. To je još jedan od dokaza da je Sveti 
Ivan Zelina postala privlačna investitori-
ma i da nas više ne zaobilaze u širokom 
luku. Također, dolaze nam novi ulagači u 
poslovnu zonu Sv. Helena od čega poseb-
no želim istaknuti oživljavanje prostora 
bivšeg Outlet centra, gdje će uskoro biti 
otvoreno oko 100 novih radnih mjesta u 
proizvodnom procesu tvrtke „Don Don 
d.o.o.“
Grad Sveti Ivan Zelina u vodećih je deset 
gradova po relativnom rastu izdvojenih 
sredstava za subvencije poduzetnicima, 
porast je bio 2020. u odnosu na 2019. 
godinu 208,33 posto. 
Vodili smo brigu o našim đacima, stu-
dentima i umirovljenicima. Vrlo lijepe 
projekte osmislili su i za njihovu reali-
zaciju osigurali bespovratna sredstva 
Dječji vrtić Proljeće i Pučko otvoreno uči-
lište. Uspješno surađujemo sa Gradskim 
društvom Crvenog križa na projektu 
Zelinskog multifunkcionalnog centra te 
sa udrugom SRCE na projektu Gradnje 
objekta za organizirano stanovanje i bo-
ravak osoba s invaliditetom.
Sve više se razvija i turizam, o čemu naj-
bolje svjedoči veliko povećanje broja 
turističkih objekata te povećanje broja 

dolazaka i noćenja. Kako bismo tom tren-
du dali još veći poticaj, napravili smo 
destinacijski turistički promo video koji 
predstavlja destinaciju kao cjelinu kroz 
prikaz prirodnih ljepota uz mir i osamu 
na prekrasnim zelinskim brežuljcima, a 
s druge strane prikazuje sadržaj za zaba-
vu, rekreaciju i aktivan boravak u prirodi. 
Predstavili smo i pet gastro destinacija sa 
fokusom na tradicionalne delicije zelin-
skog kraja.
Implementirali smo platformu OTVORENI 
GRAD, a uz punu transparentnost uve-
li smo i financijske kartice građana. 
Grad Sveti Ivan Zelina već godinama od 
Instituta za javne financije dobiva najvišu 
ocjenu za transparentnost gradskog pro-
računa, a na ovaj način je omogućen još 
veći nivo transparentnosti od zakonski 
propisanog. Ono što je najbitnije, građa-
ni putem platforme Otvoreni grad ima-
ju punu funkcionalnost i korisne usluge 
kojima mogu pristupiti putem računala, 
tableta i pametnih telefona.
Planovi za godine koje dolaze sadrža-
ni su u Provedbenom programu Grada 
Svetog Ivana Zeline za period 2021.-
2025. Novim strateškim dokumentom, 
trasiramo planove, viziju, razvojne cilje-
ve te mjere i aktivnosti za predstojeće 
razdoblje, a siguran sam da ćemo puno 
toga realizirati jer mnogi projekti su već 
pokrenuti, osigurana su sredstva i njiho-
va provedba nije upitna.

Hrvoje Košćec
Vaš gradonačelnik

Grad Sveti Ivan Zelina 
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Grad Sveti Ivan Zelina nastavlja strateški i planski promišljati 
svoj razvoj. 
Provedbeni program predstavlja pregled aktualnog stanja, te 
najznačajnijih programa i projekata koji će biti okosnica i temelj 
budućeg razvoja Grada.
Novim strateškim dokumentom, trasiramo planove, viziju, 
razvojne ciljeve te mjere i aktivnosti za predstojeće razdoblje 
od 2021.-2025. godine.
Cilj je realizirati što više planiranih projekata i programa, što će 
u značajnoj mjeri ovisiti i o dostupnim izvorima financiranja od 
strane fondova EU, nacionalnih izvora, županije i u konačnosti 
izvornim prihodima Grada, no mnogi projekti su već pokrenuti 
i uopće nije pitanje da li će biti realizirani.

Izrađen je Provedbeni 
program Grada 
Svetog Ivana Zeline 
2021.-2025. Tijekom 2021. godine asfaltirano je 

preko 5 km različitih dionica na po-
dručju Grada. Za tu namjenu iz pro-
računa izdvojeno je preko 3 milijuna 
kuna. 
Asfaltirane su ulice i ceste kojima je 
bila potrebna hitna sanacija, a 4 km 
makadamskog puta dobilo je novi 
asfalt. Prioritet su i dalje lokacije gdje 
ljudi trajno borave.

Asfaltiranje

Provedbeni program Grada Svetog 
Ivana Zeline 2021.-2025. objavljen je 
na web stranicama Grada:
www.zelina.hr
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U 2021. godini još četiri naselja na području Grada Svetog 
Ivana Zeline dobila su nova dječja igrališta.
Sprave i igrala postavljena su u naseljima Banje Selo, Donja 
Topličica, Majkovec i Hrnjanec.
Za sada ukupno 25 naselja na području Grada Svetog Ivana 
Zeline ima izgrađena, obnovljena i opremljena dječja igrališta.
Ovaj trend sadržaja za naše najmlađe stanovnike provodit će 
se i nadalje u ostalim naseljima.

Nova dječja igrališta

Vatrogasni 
i društveni 
domovi
U 2021. godini provodili su se radovi na obnovi 
zgrada DVD-a Zadrkovec, DVD-a Tomaševec, DVD-a 
Črečan-Pretoki-Berislavec, Društvenog doma Velika 
Gora te izgradnja spremišta za vatrogasna vozila u 
sklopu Društvenog doma Gornja Drenova.
Ukupan iznos utrošen na radove na navedenim 
domovima je 696.782,40 kn bez PDV-a, odnosno 
870.978,00 kn. Od navedenog iznosa od Sredstava 
programima/projektima za izgradnju i uređe-
nje infrastrukture ruralnih prostora na području 
Zagrebačke županije osigurano je 359.907,09 kn.
Osim navedenog, u 2021. dovršeni su radovi zapo-
četi 2020. godine na obnovi Društvenog doma u 
Blaževdolu. U obje godine utrošeno je 104.635,00 
kn bez PDV-a, odnosno 129.544,00 kn s PDV-om.

KOMIN
- završeni 
su radovi 
na izgradnji 
nogostupa 

Radovi na izgradnji nogostupa na 
trasi Komin privedeni su kraju. 
Osim same izgradnje nogostupa 
odrađeni su i radovi na odvodnji 
oborinskih voda.
Ovo je početak izgradnje 
nogostupa planiranog s obje 
strane grada, od strane Goričice 
do Komina na državnoj cesti D3.
Vrijednost radova iznosila je oko 
3,5 mil. kuna. 
Završena je rekonstrukcija dijela 
kolnika i izgradnja nogostupa u 
Topličkoj ulici u dužini od 210 
m. Time je riješen i višegodišnji 
problem oborinske odvodnje 
prometnice, pogotovo radi 
zaleđivanja u zimskim mjesecima.

Majkovec

Banje Selo

Hrnjanec

Donja Topličica
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Sufinaciranje obnove 
pročelja građevina
Grad Sveti Ivan Zelina subvencionira obnovu 
uličnog pročelja građevina koje su dio kulturno 
povijesne cjeline naselja Sveti Ivan Zelina.
Subvencija se dodjeljuje za opravdane troškove 
nastale u tekućoj godini, a odnose se na troš-
kove radova na ugradnji sustava toplinske izo-
lacije pročelja, ukrasnih elemenata i profilacija 
na pročelju, uključujući završni sloj prema vanj-
skom negrijanom prostoru sukladno projektnoj 
dokumentaciji i trošak izrade projektne doku-
mentacije obnove pročelja građevine
U postupku dodjele sredstava odabrane su dvije 
prijave za koje je dodijeljeno 106.500,00 kuna.

Proširene i 
obnovljene stepenice 
u centru grada
Postavljanjem nove ograde, završeni su ra-
dovi na sanaciji i proširenju uskih, starih i 
dotrajalih stepenica koje se koriste za prolaz 
od parkirališta kod Crkve prema voćarni i kio-
sku Tiska koji su smješteni na platou ispod 
Zagrebačke banke. Nove stepenice sada su 
puno šire i sigurnije za pješake.
Radi se o vrlo frekventnoj dionici za pješake 
u samom centru grada te je nužno bilo osi-
gurati siguran i ugodan prolaz, a istovremeno 
prilagoditi izgled stepenica novouređenim 
pješačkim stazama i parkiralištu.
Ovaj mali projekt sanacije uklopio se u cjelo-
vito uređenje trga.

Regionalni vodoopskrbni sustav 
Zagrebačke županije – Zagreb istok

prije poslije

prije poslije

Zelina bez 
azbesta

Bespovratna sredstva u sklopu projekta 
“Zelina bez azbesta” ostvarilo je 13 

kućanstava s područja Grada Svetog Ivana 
Zeline kojima je omogućeno sufinanciranje 

troškova uklanjanja i zamjene azbestnih 
pokrova novim, ekološki prihvatljivim 

krovnim materijalima.
Ukupno je subvencionirano 

179.000,00 kuna

Izgradnja i rekonstrukcija 
vodoopskrbnih cjevovoda i pripadnih 
objekata na vodoopskrbnom 
području Sv. Ivan Zelina 

Do sada su izvedene dogradnja 
vodovodne mreže u dužini od 42.674,88 
m (69,52% od ugovorenog) i izgradnja 
155 novih kućnih priključaka (10,67% od 
ugovorenog). 
Realizirano 297.166.417,89 kn što iznosi 
42% od ukupne vrijednosti projekta.
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U tijeku je gradnja objekta 
za organizirano stanovanje 
i boravak osoba s invalidi-
tetom Udruge „Srce“.
Uz prostorije za stanovanje 
12 osoba, u objektu će biti 
uređene i prostorije za rad-
no-okupacijske aktivnosti. 

Gradnja objekta se u stopo-
stotnom iznosu – s 14,09 
milijuna kuna, financira 
sredstvima Europskog fonda 
za regionalni razvoj.
Nositelj projekta Okruženje 
za samoostvarenje/Self_
Realization Environment, 

u sklopu kojega se objekt 
gradi, je Udruga „Srce“.
Partneri su Grad Sveti 
Ivan Zelina koji je osigurao 
zemljište za gradnju te 
Zagrebačka županija.

Nositelji projekta su Pučko otvoreno učilište i 
Grad Sveti Ivan Zelina kao partner. 
Vrijednost projekta iznosi 2.885.076,90 kuna 
koja su osigurana iz Europskog socijalnog 
fonda (85%) i Državnog proračuna republike 
Hrvatske (15%).
Odrađeni su radovi kroz koje se opremio WC za 
osobe s invaliditetom. Zatim je nabavljen namje-
štaj za učionice. Nabavljena je i informatička i 
foto oprema. U provedbi je i nabava opreme za 
provođenje projektnih aktivnosti koje uključu-
ju aktivnosti tjelovježbe te provedbu kulturnih 
programa. Za provedbu aktivnosti nabavljeno je 
kombi vozilo. 
Osim navedenog provest će se i sportski dio 
projekta koji uključuje članarine u lokalnim 

sportskim klubovima za mlade kojima će se omo-
gućiti sudjelovanje u sportskim aktivnostima. 
Kroz projekt su uključene volonterske aktivnosti. 
Trenutno je u provedbi volontersko pružanje te-
čaja španjolskog jezika koje je krenulo u stude-
nom te obuhvaća 15 polaznica. 

Za mlade je organiziran Klub za mlade koji uklju-
čuje aktivnosti poput aktiviranja u zajednici, dru-
ženja, razmjenu ideja, edukaciju o odgovornom 
ponašanju, učenje o društveno korisnim aktiv-
nostima, predavanjima te provedbi kvalitetnog 
slobodnog vremena i natjecanja.

 Projekt se provodi do 17. veljače 2023.

Pokrenut je projekt 
„Od 15 do 115 – program socijalnog uključivanja mladih i osoba 

starijih od 54 godine na području Grada Sveti Ivan Zelina“

Gradnja objekta za organizirano 
stanovanje i boravak osoba

s invaliditetom Udruge „Srce“

Projekt „Od 15 do 115”

Obnova Muzeja
Iz Fonda solidarnosti Europske unije osigurana su sredstva za 
konstrukcijsku obnovu zgrade Muzeja u iznosu od 12.740.892,05 
kuna.
Cilj projekta je izrada projektno-tehničke dokumentacije te proved-
ba mjera zaštite i konstrukcijske obnove zgrade Muzeja Sveti Ivan 
Zelina koja je stradala u potresu 22. 3. 2020. godine, te sanacija šte-
te koja je nastala kao posljedica potresa.
Projekt će rezultirati konstruktivnom obnovom pojedinačno zašti-
ćenog kulturnog dobra upisanog u Registar nepokretnih kulturnih 
dobara pod brojem Z-3535 kao dio povijesne cjeline.
Provedba projekta planirana je do 30. svibnja 2022. godine.
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Dizalo u zgradi 
Gradske uprave 
pušteno je u rad
Ugradnjom dizala ostvaren je još 
jedan od strateških ciljeva iz Strategije 
razvoja Grada Svetog Ivana Zeline, a 
to je sustavno prilagođavanje infra-
strukture sukladno potrebama osoba s 
invaliditetom.
Uz dizalo prilagođen je i sam ulaz u 

zgradu, a isto tako se je vodilo računa 
da pješački koridori uz novoizgrađeni 
kružni tok u centru grada budu pro-
jektirani i izvedeni tako da osiguraju 
lakši pristup osobama s invaliditetom i 
smanjene pokretljivosti.
Osim osobe s invaliditetom, kojima je 
dizalo primarno namijenjeno, diza-
lom se koriste i svi ostali građani koji 
obavljaju svoje poslove u zgradi Grada 
Svetog Ivana Zeline.

Radio Zelina
Početkom godine Radio Zelina 

zasjao je u novom ruhu s novom 
koncepcijom i osvježenom ekipom.

Ekipu Radio Zeline uz direktoricu 
Jelenu Dužaić Kudeljan čine Željko 
Pukšec Puky, Antonija Trcak, Laura 

Nemčić, Dorotea Kos, Tomislav 
Nedelić i brojni vanjski suradnici.

Radionice za 
održavanje 
praktične nastave 
za srednjoškolce

Na prostoru iznad Srednje škole 
započeti su radovi na izgradnji nove 
zgrade s radionicama za praktičnu 
nastavu.
Cilj je osigurati odlične prostorne 
i materijalne uvjete za učenike 
strukovnih zanimanja i time ne 
samo zadržati djecu u našem gradu, 
nego im i omogućiti izobrazbu 
zahvaljujući kojoj će odmah 
nakon školovanja moći lakše naći 
i započeti posao. Poljoprivredno 
spremište omogućit će sigurno 
čuvanje poljoprivrednih alata, 
strojeva i opreme, za što škola 
trenutno koristi gradski prostor.
Inicijativu i izradu dokumentacije 
pokrenuo je Grad Sveti Ivan Zelina 
u suradnji sa školom, a troškove 
izgradnje snosi Zagrebačka županija 
kao osnivač.
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Sporazum o suradnji tijekom izrade 
i provedbe strategije razvoja urbane 
aglomeracije Zagreb za financijsko 
razdoblje 2021. – 2027.
Potpisan je „Sporazum o suradnji tijekom izrade i provedbe strategije razvoja urbane 
aglomeracije Zagreb za financijsko razdoblje 2021. – 2027.“

Cilj izrade Strategije je definiranje zajedničkih smjerova razvoja Urbane aglomeracije Zagreb, 
predlaganje zajedničkih pravaca djelovanja te olakšavanje provedbe zajedničkih projekata 
urbanoga područja.

To će nam u budućnosti dati više mogućnosti za povlačenja EU sredstava, a stručno rečeno, 
u skladu sa Sporazumom o partnerstvu između Republike Hrvatske i Europske komisije za 
korištenje Europskih strukturnih i investicijskih fondova, Urbana aglomeracija Zagreb je 
potencijalno ciljano područje za korištenje mehanizma Integriranih teritorijalnih ulaganja (ITU 
mehanizam).

Izgradnja Zelinskog 
multifunkcionalnog 
centra

Na prostor kod bivših bazena stiže igralište za 
rukomet, mali nogomet, badminton i „pump track“ 
za bicikliste i rolere. 
Za izgradnju višenamjenskog sportskog parka putem 
prijave na natječaj Ministarstva turizma i sporta 
za sufinanciranje izgradnje, građevinskog zahvata 
i opremanja sportskih građevina u 2021. godini 
osigurana su sredstva u iznosu od 594.000,00 kuna.
Putem prijave na javni poziv za prijavu projekata 
za sufinanciranje poticanja razvoja javne turističke 
infrastrukture -BIKE PARKOVI u Zagrebačkoj županiji 
za 2021. godinu za izgradnju “pump track” staze od 
strane Zagrebačke županije osigurano je 200.000,00 
kuna.
Tereni će biti na raspolaganju građanima tijekom 
cijele godine, a za zimski period predviđen je balon.

U tijeku je izgradnja Zelinskog 
multifunkcionalnog centra za 
prevenciju s knjižnicom.
Nositelj projekta je Gradsko 
društvo Crvenog križa Sveti Ivan 
Zelina. Partneri na projektu su 
Grad Sveti Ivan Zelina i Centar 
za socijalnu skrb.
Bespovratna sredstva za izgrad-
nju u iznosu od 10.880.733,78 
kuna osigurali smo putem EU 
fonda za regionalni razvoj.

Zelinski multifunkcionalni cen-
tar za prevenciju s knjižnicom 
sadržavat će opremljene infra-
strukturne jedinice za pružanje 
socijalnih usluga na područ-
ju Grada Svetog Ivana Zeline 
i Općine Bedenica čime će se 
doprinijeti smanjenju osoba u 
riziku od socijalne isključenosti 
u lokalnoj zajednici i prevenirati 
institucionalizacija.

VIŠENAMJENSKI 
SPORTSKI PARK
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Trgovački centar

„City park Zelina“

Otvoren SPAR 
supermarket u 
Svetom Ivanu Zelini

Pri završetku je proširenje Trgocentra

DON-DON, novi proizvodni pogon

Započeta je gradnja još jednog velikog trgovačkog 
kompleksa na području Svetog Ivana Zeline.
Radi se o retail parku na parceli bivšeg Trudbenika 
u Zagrebačkoj ulici. Koncept je razvila tvrtka 
Eurokod,a trgovački kompleks nosit će ime „City 
Park Zelina“ s površinom od preko 8.500 metara 
kvadratnih.
Trgovine koje će se otvoriti su velika trgovina pre-
hrane, tekstila, mode, kućnih potrepština, namje-
štaja te kafić, dječje igralište i dr.
O veličini ovog kompleksa najbolje govori i poda-
tak da će biti izgrađeno čak 185 parkirnih mjesta.

Novi i moderan SPAR supermarket otvoren 
je u Svetom Ivanu Zelini i to na atraktivnoj 
lokaciji, u Zagrebačkoj ulici.
Građen prema najnovijim i najvišim tehno-
loškim standardima, koji omogućuju mak-
simalnu uštedu energije i očuvanje okoliša, 
za kupce ovoga kraja SPAR je osigurao i 55 
parkirnih mjesta uz koja i četiri namijenjena 
osobama s invaliditetom. 
Suradnja s lokalnim dobavljačima SPAR-ov 
je imperativ te se i ovoga puta nastavlja ova 
lijepa tradicija uske i dobre suradnje s lokal-
nim proizvođačima.

Pri završetku su radovi na dogradnji novog 
dijela prodajnog centra Trgocentar kojim se 
je značajno proširio prostor za nekoliko no-
vih trgovina i ugostiteljski prostor.
Osim što će se građanima omogućiti širi i bo-
gatiji izbor proizvoda također je jako važno 
što će se otvoriti i nova radna mjesta.

Tvrtka Don Don preuzima cijeli prostor bivšeg outlet centra Sveta Helena, što 
znači investiciju u novi proizvodni pogon na području našeg grada i priliku za 
novim radnim mjestima. Prema prvim informacijama, zaposlit će više od 100 
novih djelatnika. 

Grad Sveti Ivan Zelina i tvrtka Tokić d.o.o. 
sklopili su ugovor o kupoprodaji zemljišta 
radi izgradnje novog Tokić centra.
Radi se o zemljištu koje se nalazi u 
Zagrebačkoj ulici, neposredno pored loka-
cije trgovačkog centra koji je u izgradnji.
Ovo je još jedan pokazatelj kako je grad 
Sveti Ivan Zelina sve više prepoznat kao 
veliki potencijal za investitore, te se sve 

više tvrtki odlučuje za ulaganja na po-
dručju Grada. Grad je 2019. godine ušao 
među finaliste u izboru za najbolji grad za 
gospodarstvo u kategoriji srednje velikih 
gradova, a ova investicija je još jedan otvo-
reni poziv i za druge investitore/ulagače 
da dođu u grad Sveti Ivan Zelinu i ostvare 
svoje poslovne ideje.

Tvrtka Tokić d.o.o. planira graditi

Tokić centar
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Grad Sveti Ivan Zelina 
među vodećima po 
relativnom rastu 
potpora gospodarstvu
Grad Sveti Ivan Zelina u vodećih je deset gradova po 
relativnom rastu izdvojenih sredstava za subvencije 
poduzetnicima, porast je bio lani u odnosu na 2019. 
godinu 208,33 posto.
Rast subvencija primarno je potaknut reakcijom na 
aktualnu COVID-19 pandemiju. Cilj je bio sačuvati lo-
kalno gospodarstvo te mu pomoći da prebrodi krizu. 
Grad je direktno pomagao putem subvencija tvrtkama 
koje su bile najteže pogođene, nastavili smo i s redov-
nim subvencijama kamata na kredite u okviru HBOR-a. 
Dodatno smo trajno ukinuli porez na potrošnju, no 
osim toga, oslobodili smo poduzetnike plaćanje zaku-
pa i najma gradskih prostora te oslobodili od plaćanja 
komunalne naknade sve poslovne subjekte kojima je 
bio zabranjen rad. Iznos planiranih potpora ćemo za-
držati na postojećoj razini jer procjenjujemo da ćemo 
aktualne tzv. „COVID subvencije“ zamijeniti sa subven-
cijama za nove razvojne projekte.

Mjere potpore u 
poljoprivredi
 

Mjere potpore u poljoprivredi Grada 
Svetog Ivana Zeline odnose se na 
ulaganja u modernizaciju poljopri-
vrednih gospodarstva kroz sektor 
povrćarstva, sektor voćarstva, sek-
tor vinogradarstva i vinarstva, sektor 
stočarstva, ekološka proizvodnja, 

premije osiguranja, edukacija i stručno osposobljava-
nje, unapređenje i očuvanje genetskog potencijala, 
potpora u svinjogojstvu, očuvanje pčelinjeg fonda te 
izrada dokumentacije za prijavu na natječaje fondova 
Europske unije kroz programe ruralnog razvoja.
Navedene mjere ostvarilo je 221 poljoprivredno gos-
podarstvo s područja Svetog Ivana Zeline

Pomoć 
poduzetnicima
 
Grad Sveti Ivan Zelina subvencionira ka-
matu poduzetnicima kojima su odobre-
na kreditna sredstva u okviru Hrvatske 
banke za obnovu i razvitak - HBOR. 
Kamata je subvencionirana s 1,00 p.p. 
godišnje za programe kreditiranja, a 
program je namijenjen mikro, malim i 
srednjim subjektima malog gospodar-
stva: trgovačkim društvima, obrtima, fi-
zičkim osobama koje samostalno obav-
ljaju djelatnost, OPG-ovima, zadrugama 
i profitnim ustanovama koji ulažu na 
području Grada Svetog Ivana Zeline, ne-
ovisno o sjedištu odnosno prebivalištu.
Usprkos krizi i poteškoćama uzrokova-
nih epidemijom bolesti izazvane koro-
navirusom, raduje nas što je na područ-
ju grada otvoreno nekoliko novih tvrtki, 
obrta i proizvodnih pogona. Također, 
kroz 2022. godinu očekuje se otvara-
nje novih proizvodnih pogona u Zoni 
gospodarske namjene „Sveta Helena“. 
Otvorene su nove trgovine, postojeći 
trgovački centar u završnoj je fazi pro-
širenja te je započela izgradnja novog 
„City parka Zelina“.
Grad Sveti Ivan Zelina će i ubuduće na-
staviti stvarati pozitivno poduzetničko 
okružje, pomagati poduzetnicima te 
poticati nove investicije.

Zaštita zdravlja i 
dobrobiti životinja
U svrhu zaštite zdravlja i dobrobiti 
životinja Grad Sveti Ivan Zelina u 
2021. godini sufinacirao je čipiranje, 
sterilizaciju ili kastraciju pasa i 
mačaka. 
Uslugu čipiranja, sterilizacije ili kastra-
cije pasa i mačaka vlasnika s područja 
Grada Svetog Ivana Zeline obavljala je 
Veterinarska stanica, za što je izdvoje-
no 70.000,00 kuna.

Udomljavanje 
pasa
Provođenjem akcije udomljava-
nja pasa koji su pronađeni na po-
dručju Grada Svetog Ivana Zeline 
i nakon toga koji su bili zbrinu-
ti u Skolništu za životinje Cerje 
Pokupsko, udomljeno je 60 pasa. 
Subvenciju u iznosu od 1.000,00 
kuna za udomljavanje psa pro-
nađenog na području Grada 
Svetog Ivana Zeline ostvarilo je 
40 građana.



Sufinaciranje udžbenika i potrebnih materijala
Osigurani su udžbenici i potrebni materijali za 
srednjoškolce, za učenike osnovnih škola ostali 
školski pribor
S početkom nove školske godine u zelin-
ske osnovne i srednju školu krenulo je 1390 
učenika. 
Prema istraživanjima portala gradonacelnik.hr, 
Sveti Ivan Zelina jedan je od rijetkih gradova 

koji izdvajaju sredstva za srednjoškolce pa je 
tako za udžbenike i druge obrazovne materijale 
učenicima svih razreda Srednje škole Dragutina 
Stražimira izdvojeno 165 tisuća kuna dok je 
za učenike osnovnih škola financirana nabava 
drugih obrazovnih materijala u iznosu od 200 
tisuća kuna, što Zelinu smješta u sam vrh po 
ovom pitanju najizdašnijih gradova.

U samo dvije godine djelova-
nja glazbene škole u Svetom 
Ivanu Zelini, učenik harmonike 
Luka Ivanušić osvojio je 2. na-
gradu na natjacanju harmoni-
kaša „Accordion fest 2021.“.
Ova nagrada je posebno zado-
voljstvo jer dokazuje da je sav 
trud i rad uložen u otvaranje 
Glazbene škole u Svetom Ivanu 
Zelini itekako isplativ.

Grad Sveti Ivan Zelina dodijelio je 18 stipendija vri-
jednim i uspješnim studentima s područja grada za 
akademsku godinu 2021./2022.

Dodijeljene su 4 stipendije redovnim studentima na osnovu 
kriterija socio-ekonomskog statusa i 14 stipendija redovnim 
studentima na osnovu kriterija izvrsnosti.
Iznos stipendije iznosi 750,00 kuna mjesečno od studenog 
2021. godine do lipnja 2022. godine.

Glazbeno edukacijski centar
Dobivena je građevinska dozvola 
za izgradnju budućeg glazbeno 
edukacijskog centra na mjestu 
današnje zgrade starog suda. Projekt 
se priprema na način da se osigura 
EU sufinanciranje. Cilj je povećati 
kapacitete za glazbenu školu što znači 
veći broj polaznika i programa škole 

jer Sveti Ivan Zelina ima bogatu tradiciju i velik 
broj poznatih i nagrađenih glazbenika.

Dodijeljene stipendije studentima
Uspjeh glazbene 
škole

Sufinanicranje prijevoza srednjoškolaca i studenata
Grad se pobrinuo i za srednjoškol-
ce koji se školuju izvan područja 
grada tako da i ove školske godine 

sufinacira prijevoz svim redovnim učenicima 
srednjih škola sa svojeg područja.
Pravo na subvenciju prijevoza ove godine 

ostvarilo ja 400 učenika srednjih škola. 
Redovnim studentima također se sufinacira 
prijevoz i to iznosom od 300,00 kuna koji je ove 
akademske godine ostvarilo 100 studenata s 
područja Grada.

P R O J E K T I
 
Dječji vrtić „Proljeće“ prijavio je i projekt 
„Uključimo cijelu obitelj, djeda i baku u sport-
ske igre na zraku“ u organizaciji HEP-a, a prijavom 
su dobili donaciju u iznosu od šest tisuća kuna.  

Prijavom na projekt „Mi jedemo odgovorno“ 
primili su sredstva od tri tisuće kuna, a kroz „Veliki 
lov na biljke“ dvije tisuće kuna. Oba projekta bila 
su pod pokroviteljstvom udruge „Lijepa naša“. 

Osim navedenih projekata, vrtić se još prija-
vio i na „Informatizaciju procesa i uspostave 
cjelovite elektroničke usluge upisa u odgojne 
obrazovne ustanove“ zahvaljujući čemu su do-
bili dva nova računala s pripadaju-
ćom opremom.

Projekt 
produženog 
boravka
Za projekt produženog boravka, 
Dječji vrtić Proljeće osigurao je 
1.462.972.06 kn.
Sredstva su osigurana putem prijave na poziv 
Ministarstva rada, mirovinskog sustava, obitelji 
i socijalne politike na dostavu projektnih pri-
jedloga UP.02.2.2.16 „Nastavak unapređenja 
usluga za djecu u sustavu ranog predškolskog 
odgoja i obrazovanja“ 
Cilj projekta je unaprjeđenje usluge kroz produ-
ljenje radnog vremena Dječjeg vrtića Proljeće 
za 4 sata s ciljem omogućavanja bolje ravnote-
že poslovnog i obiteljskog života obitelji s uz-
državanim članovima uključenim u programe 
ranog i predškolskog odgoja i obrazovanja sa 
područja Svetog Ivana Zeline. 
Ojačat će se kapaciteti odgojiteljica i stručnih 
suradnika te će se njih 20 uputiti na edukacije 
usmjerene na jačanje stručnih kompetencija.
Partner na projektu je Grad Sveti Ivan Zelina.

U Dječji vrtić 
“Proljeće” prvi put 
upisana sva djeca
 
U Dječji vrtić Proljeće prvi put su upisana 
sva djeca te su otvorene i dodatne odgojne 
skupine.
Upisano je 350 mališana, a redovni 10-sat-
ni program provodi se u 15 odgojnih sku-
pina, točnije, 12 u centralnom objektu u 
Svetom Ivanu Zelini i tri u područnom odje-
ljenju u Nespešu.

Zapošljavanje
stručnih 
suradnika
 
Grad Sveti Ivan Zelina prepo-
znao je važnost zapošljavanja 

stručnih suradnika kojima se podiže kva-
liteta rada s djecom. Na puno radno vri-
jeme zaposleni su pedagog, psiholog, lo-
goped i zdravstvena voditeljica. Posebno 
je važno istaknuti zapošljavanja logopeda s 
obzirom na to da je uočeno sve više djece 
s teškoćama u govorno-jezičnom aspektu.
Uloga logopeda stoga je od iznimnog zna-
čaja za pravovremeno otkrivanje i otkla-
njanje teškoća kao i za pružanje savjeto-
davne podrške roditeljima, a zahvaljujući 
zapošljavanju logopeda u Vrtiću, roditelji 
mališana s govornim teškoćama ne moraju 
djecu voditi na terapije te izdvajati dodatna 
financijska sredstva, trošiti vrijeme i gubiti 
radne sate.
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Promotivni video nastao je kao logičan nastavak ra-
zvoja vizualnog identiteta destinacije. Koncept vi-
dea zamišljen je na način da predstavlja destinaciju kao 
cjelinu i da potakne goste da posjete, te aktivno sudje-
luju u ljepotama koje Sveti Ivan Zelina pruža. 
Kao što je i prikazano u videu tu su prirodne ljepote, 
zabava, rekreacija, boravak u prirodi te s druge strane 
mir i osama na prekrasnim zelinskim brežuljcima.

Destinacijski turistički promo 
video Svetog Ivana Zeline

QR code, poveznica na film:

QR code, poveznica na film:

KRALJEVSKA GOZBA - film o zelinskim gastro destinacijama
Grad Sveti Ivan Zelina i Turistička zajedni-
ca grada Svetog Ivana Zeline u suradnji s 
redateljem i producentom Miroslavom 
Mirkovićem pokrenuli su inicijativu i osmi-
slili film koji na zabavan način prikazuje ka-
kva je gastronomija u zelinskom kraju.
Film „Kraljevska gozba“, prvi je od dva gastro 
filma u produkciji Gastro tražilice. Gastro 
tražilica popularni je YouTube kanal koji 
promovira restorane, OPG-ove i seoska 
domaćinstva diljem Hrvatske i Balkana, a u 
ovom serijalu tema je bila gastronomija ze-
linskog kraja, snimana na pet najpoznatijih 
zelinskih gastro destinacija: Izletištu Kos 
Jurišić, Kleti Ljubekov Gaj, Kleti Hrupec, 
Restoranu Taverna 1860 i Bistrou Europa.

Sveti Ivan Zelina kao turistička desti-
nacija sve je popularniji među stra-
nim, ali i domaćim turistima o čemu 
govori činjenica da Sveti Ivan Zelina 
ove godine bilježi rekordan broj os-
tvarenih noćenja.

Sa skromnih 2 objekta sa 39 ležaja u 
18 smještajnih jedinica u 2015. godi-
ni na današnji dan na području grada 
postoji 28 objekata sa 153 ležaja u 52 
smještajne jedinice.
U odnosu na prošlu godinu zabilježeno
je 79,89 % više turističkih noćenja,
uz napomenu da je i prošle godine 
zabilježeno povećanje od 15% u od-
nosu na 2019. predpandemijsku go-
dinu. Porastao je i broj dolazaka za 
162,08%.
Što se strukture gostiju tiče, na strane
goste otpada 55,5% noćenja dok na
domaće goste 44,5%.

SVETI IVAN ZELINA - ATRAKTIVNA 
TURISTIČKA DESTINACIJA

Dolasci/noćenja

Smještajni kapaciteti

2019. 2020. 2021.
Indeks 

2021./2020.

dolasci noćenja dolasci noćenja dolasci noćenja dolasci noćenja

strani 401 999 274 1423 749 2306 273,35 162,05

domaći 459 906 388 889 986 1853 254,12 208,43

UKUPNO 860 1905 662 2312 1735 4159 262,08 179,89

Godina 2015. 2016. 2017. 2018. 2019. 2020. 2021.

Broj objekata 2 5 8 13 18 21 28

Broj smještajnih jedinica 18 21 25 34 39 44 52

Broj kreveta 39 45 53 73 96 114 153



Na području Grada Sveti Ivan Zelina 
trenutno se odvaja cca. 30 % kori-
snog otpada što je značajni porast 
od prethodnih godina čemu je najviše 
doprinjelo otvaranje reciklažnog dvo-
rišta. Primarni cilj od 50 % odvojenog 
korisnog otpada trebali bi dostići kada 
uspostavimo odvojeno sakupljanje bio-
otpada te ovim putem apeliramo na 
građane da maksimalno odvajaju 
biootpad. Naručeno je novih 300 kom-
postera koji će biti podijeljeni onima 
koji su to zatražili preko izjava prilikom 
zaduživanja kante za miješani komunal-
ni otpad.

Sve to direktno doprinosi ostvarenju 
ciljeva povećanja stope odvojenog sa-
kupljanja i recikliranja otpada te sma-
njenju odlaganja na odlagalištima.
Ključno je da svi, od građana, preko jedi-
nica lokalne samouprave do nacionalne 
razine, svakodnevno nastave raditi na 
uspostavi sustava gospodarenja otpa-
dom kako bismo u narednom periodu 
nastavili s ovim pozitivnim trendom i 
ostvarivali dobre rezultate zasnovane na 
razvoju kružnog gospodarstva i smanji-
vanju pritiska na okoliš.

S ciljem unapređenja održavanja čistoće 
manje dostupnih javnih površina na su-
vremen i funkcionalan način, nabavljena je 
električna čistilica TSM Itala 135.

Ovo je još jedan korak prema unapređenju 
komunalnog standarda, a čistilica je idea-
lan stroj za čišćenje svih vrsta površina od 
raznih vrsta otpada kao što je otpadni pa-
pir, boce, PVC čaše, iglice bora, kamenčići, 
pijesak, lišće i ostalo, a zbog svojih malih 
dimenzija moguće ju je koristiti za čišćenje 
površina gdje je veličina stroja od presudne 
važnosti.
S obzirom na novouređeno središte samo-
ga grada koje uključuje više pješačkih zona, 
autobusne stanice, dječje igralište te ško-
le, dječji vrtić i groblje, ovaj ekonomičan i 
praktičan stroj uvelike doprinosi unapređe-
nju održavanja čistoće i to na funkcionalan 
način.

Nabavljena električna čistilica
za čišćenje manje dostupnih 

javnih površina

2928
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Odvojeno prikupljanje otpada



3130

S P O R TJ A V N A  R A S V J E T A

Nakon što smo tijekom 2020. završili prvu 
fazu zamjene energetski neučinkovite javne 
rasvjete sa novom LED rasvjetom, u 2021. 
godini smo nastavili sa proširenjem mreže 
te instalacijom novih svjetiljki.
Ukupno smo postavili 673 nove svjetiljke 
što je povećanje od skoro 20%, tako da 

na području Grada ukupno brojimo 4097 
svjetiljki javne rasvjete.
Iz grafikona se može vidjeti da je trošak 
električne energije i dalje značajno manji u 
odnosu na godine sa starom rasvjetom.
Porastom cijene energenata ovaj projekt još 
više dobiva na važnosti.

Proširena mreža 
javne rasvjete

Godina Siječanj Veljača Ožujak Travanj Svibanj Lipanj Srpanj Kolovoz Rujan Listopad Studeni Prosinac Ukupno
2018 169.014,55 122.790,09 109.487,99 98.205,95 71.923,19 62.678,73 58.480,26 80.782,66 98.876,93 125.376,55 144.515,49 144.909,61 1.287.042,00
2019 171.545,29 163.457,92 165.503,85 105.687,72 83.287,63 65.962,12 74.721,60 84.439,26 102.020,91 73.881,55 32.728,50 34.809,84 1.158.046,19
2020 39.976,04 34.465,19 27.948,19 26.587,66 17.238,75 19.365,95 20.363,94 25.558,17 18.985,22 29.580,92 34.309,18 39.319,57 333.698,78
2021 33.431,67 32.014,08 30.405,16 24.662,10 24.670,64 19.816,17 24.010,76 26.355,21 27.920,68 35.985,33 38.469,35 43.658,92 361.400,07

Troškovi električne energije javne rasvjete
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Troškovi električne energije po godinama 

Godina Siječanj Veljača Ožujak Travanj Svibanj Lipanj Srpanj Kolovoz Rujan Listopad Studeni Prosinac Ukupno
2018 169.014,55 122.790,09 109.487,99 98.205,95 71.923,19 62.678,73 58.480,26 80.782,66 98.876,93 125.376,55 144.515,49 144.909,61 1.287.042,00
2019 171.545,29 163.457,92 165.503,85 105.687,72 83.287,63 65.962,12 74.721,60 84.439,26 102.020,91 73.881,55 32.728,50 34.809,84 1.158.046,19
2020 39.976,04 34.465,19 27.948,19 26.587,66 17.238,75 19.365,95 20.363,94 25.558,17 18.985,22 29.580,92 34.309,18 39.319,57 333.698,78
2021 33.431,67 32.014,08 30.405,16 24.662,10 24.670,64 19.816,17 24.010,76 26.355,21 27.920,68 35.985,33 38.469,35 43.658,92 361.400,07

Troškovi električne energije javne rasvjete
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Troškovi električne energije po godinama 

Održano je proglašenje 
najuspješnijih sportaša 
Grada Svetog Ivana Zeline

Nagradu za najboljeg 
sportaša primio je Petar 
Kralj iz Nogometnog 
kluba Zelina, a za 
najsportašicu Petra 
Hrupec iz Hockey kluba 
Zelina.
U kategoriji nagrade za 
najbolji sportski kolektiv, 
nagrađen je Nogometni 

klub Croatia Hrastje.
Najboljom močadi 
proglašen je Hockey 
klub Zelina seniori, dok 
su hokejašice seniorke 
izabrane za najbolju 
žensku ekipu.
Za najboljeg sportskog 
djelatnika izabrana je 
Tanja Madžarac, trenerica 

Rukometnog kluba Zelina.
Najvećom ženskom 
nadom proglašena je 
Dora Dananić, a najvećom 
muškom nadom proglašen 
je Antonio Zebić.
Svečano proglašenje 
održano je u dvorani 
Kraluš Pučkog otvorenog 
učilišta.



Predstavljena web platforma „Otvoreni grad“
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U M I R O V L J E N I C IT R A N S P A R E N T N O S T

Petica iz transparentnosti
Grad Sveti Ivan Zelina u 2021. godini ponovno je dobio 5 i 
ocijenjen je najvišim ocjenama za razinu transparentnosti 
proračuna. Institut za javne financije analizirao je pro-
računsku transparentnost svih hrvatskih županija, gradova 
i općina. Proračunska transparentnost podrazumije-
va uvid u potpune, točne, pravovremene i razumljive 
proračunske informacije kako bi se građani mogli an-
gažirati i pokušali utjecati na efikasnost prikupljanja i 
trošenja proračunskih sredstava. Objavljivanjem ovih re-
zultata ukazuje se na važnost proračunske transparentnosti 
kojom se poboljšava komunikacija i povjerenje građana u 
lokalne vlasti, ali i potiče odgovornost.

Funkcionalnosti koje građani mogu pronaći na portalu su: 

•	 iProračun - rješenje za prezentaciju podataka iz 	
	 gradskog proračuna
•	 Otvoreni podaci - Pristup javno dostupnim 		
	 informacijama - prikaz relevantnih statističkih, 		
	 brojevnih i raznih drugih pokazatelja sistematizi	
	 ranih na jednom centralnom mjestu
•	 iTransparentnost - transparentan uvid u poslovanje
	 JLP(R)S. Pregled financijskog djelovanja
	 te izdanih i zaprimljenih poslovnih dokumenata
•	 Financijske kartice - KARTICE GRAĐANA - Online 	
	 pregled komunalnih, vodnih i drugih naknada.

Platforma će se u budućnosti nadograđivati novim uslugama.

 
“Otvoreni grad” može se pronaći na web stranicama Grada 
Svetog Ivana Zeline: www.zelina.hr te direktno na poveznici 
https://zelina.otvorenigrad.hr

5

QR code poveznica:

Božićnice
za umirovljenike

Grad Sveti Ivan Zelina nastavlja 
s tradicijom podjele božićnica 
umirovljenicima.
Za 2580 umirovljenika s 
područja Grada Svetog Ivana 
Zeline isplaćene su božićnice 
u iznosu od 100,00 do 
200,00 kuna ovisno o visini 
mirovine.
 
Božićnica za umirovljenike 
čiji iznos mirovine ne prelazi 
1.000,00 kuna iznosila je 200,00 

kuna. Za iznos mirovine od 
1.000,01 kune do 2.000,00 kuna 
božićnica je iznosila 150,00 
kuna, a za iznos od 2.000,01 
kune do 3.000,00 kuna iznosi 
božićnice bio je 100,00 kuna.
 
Prema istraživanjima portala 
gradonacelnik.hr, Grad Sveti 
Ivan Zelina ima jedan od 
najviših pragova koje su gradovi 
postavili za ostvarenje ovog 
prava.
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Godina čitanja - besplatna članarina

Na ocjenjivanju vina za 53. Izložbu vina kontinentalne Hrvatske prijavljeno je 
226 uzoraka vina iz cijele kontinentalne Hrvatske. Šampion 53. Izložbe vina 
kontinentalne Hrvatske i dobitnik Zlatne medalje je ledeno vino Graševina, 
proizvođača Kutjevo d.d., godina berbe 2018.
U sklopu Izložbe dodijeljena su priznanja i najbolje ocijenjenim vinima Zagrebačke 
županije. Ukupni županijski Šampion je ledeno vino Traminac, proizvođača 
Vina Šimanović, godina berbe 2016.

I ove je godine Gradska 
knjižnica Sveti Ivan Zelina 
sudjelovala u mnogim knji-
ževnim obilježavanjima. 
Tako je povodom obilježa-
vanja Godine čitanja uvela 
besplatnu članarinu za djecu 
i bebe te je tim povodom 
jednom mjesečno organizi-
rano čitanje slikovnice.
Književnim večerima i 

putopisnim predavanjima 
koja su održana i gradskoj 
vijećnici obilježen je Mjesec 
hrvatske knjige.
Noć knjige protekla je uz 
kratko online predavanje 
„Upoznaj Camino s Majom“ 
i „Krenimo u vrt sa Silvijom“ 
dok je za Međunarodni dan 
darivanja knjigom darivano 7 
čitatelja.
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Dodijeljene nagrade:

1. Nagrada „Ljerka Habuzin“ - za najbolje ocijenjeno vino autohtone sorte kraljevina - 
Kraljevina, berba 2020. OPG Puhelek - Purek;

2. Nagrada „Milan Pažić“ - za najbolje ocijenjeno bijelo suho mirno vino - Graševina, berba 
2019., PERAK d.o.o.;

3. Nagrada „Pero Krznarić“ - za najbolje ocijenjeno bijelo vino s ostatkom neprovrela šećera, 
izuzev predikatnih vina - Rajnski rizling, berba 2020., De MAR VINA;

4. Nagrada za najbolje ocijenjeno predikatno vino - Ledeno vino Graševina, berba 2018., 
Kutjevo d.d.;

5. Nagrada za najbolje ocijenjeno crno vino - Frankovka, berba 2018., Vina Šimanović;
6. Nagrada za najbolje ocijenjeno pjenušavo vino - Pjenušac Rose Bella, berba 2019., Kezele 

vino;
7. Nagrada za najbolje ocijenjeno suho bijelo mirno vino Sjeverozapadne Hrvatske - Zeleni 

silvanac, berba 2020., OPG CRNIĆ;
8. Nagrada za najbolje ocijenjeno bijelo mirno vino s ostatkom neprovrela šećera 

Sjeverozapadne Hrvatske - Ledeno vino Traminac, berba 2016., Vina Šimanović;
9. Nagrada za najbolje ocijenjeno crno vino Sjeverozapadne Hrvatske - Frankovka, berba 

2018., Vina Šimanović;
10. Najbolje ocijenjeno vino - Šampion 53. izložbe vina kontinentalne Hrvatske - Ledeno vino 

Graševina, berba 2018., Kutjevo d.d.

U sklopu Izložbe vina kontinentalne Hrvatske dodjeljene su 
nagrade za najbolje ocijenjena vina Zagrebačke županije:

1. Bijelo mirno suho vino - Zeleni silvanac, berba 2020., OPG CRNIĆ;
2. Bijelo mirno vino s ostatkom šećera - Ledeno vino Traminac, berba 2016., Vina Šimanović;
3. Ružičasto i crno mirno vino - Frankovka, berba 2018., Vina Šimanović
4. Pjenušavo vino - Pjenušac Rose Bella, berba 2019., Kezela vino
5. Vino iz posljednje godine berbe - Izborna berba prosušenih bobica, Sauvignon, berba 

2020., Josip Rajaković
6. Ukupni županijski Šampion - Ledeno vino Traminac, berba 2016., Vina Šimanović

Novo navalno vozilo
DVD-u Paukovec 

DVD-u Paukovec predano je na korištenje novo navalno vozilo, koje 
je zamijenilo postojeće, preko 40 godina staro vatrogasno vozilo. 
Već godinama sustavno i kontinuirano ulažemo u vatrogasnu opre-
mu i vozila protupožarne zaštite s ciljem bolje pripravnosti naše 
Vatrogasne zajednice i DVD-a kako bi se što kvalitetnije zaštitili gra-
đani i njihova imovina.



PRIHODI
Ako se izuzmu planirani vlastiti i namjenski prihodi proračunskih korisnika, 
prijedlog proračuna Grada Svetog Ivana Zelina za 2022. veći je za 75,3% u 
odnosu na 2021.g.

Prema namjeni prihodi se klasificiraju na:
1.	 izvorne prihode: nenamjenski – prihodi od poreza; prihodi od pruženih 

usluga 37.043.480,00 kn
2.	 namjenske prihode: pomoći od subjekata unutar općeg proračuna i EU 

45.396.494,00 kn
3.	 namjenske prihode po posebnim propisima: komunalna naknada, 

komunalni doprinos prihodi od imovine, ostali prihodi 14.194.026,00 kn
4.	 prihode od prodaje imovine: namjenski prihodi 2.160.000,00 kn
5.	 primitke od zaduživanja: namjenski, odnose se na kreditno zaduženje za 

kapitalna ulaganja 9.600.000,00 kn

2022.Proračun 
u malom RASHODI

Planirani rashodi i izdaci u Proračunu Grada Sv. Ivana Zeline za 2022. 
iznose 106.208.158,00 kn što je 68% više u odnosu na planirane za 
2021. godinu.

Struktura rashoda:
•	 rashodi za zaposlene sudjeluju sa 11,6% u ukupnim rashodima 

i izdacima, a odnose se na zaposlenike:
• Dječji vrtić „Proljeće“
• Gradski muzej
• Pučko otvoreno učilište
• Gradska knjižnica
• Gradska uprava

Najveći dio proračunskih sredstava planiran je za Upravni odjel za 
gospodarstvo, stambeno-komunalnu djelatnost i zaštitu okoliša 
66.097.806,00 kn; 62,2% od čega: 

•	 za gospodarstvo 3.347.860,00kn – 3,2% proračunskih sredstava, 
a odnosi se na:
 - pripremu projekata za EU fondove 140.000,00 kn - razvoj 

turističko sportsko rekreacijskog centra 628.750,00 - razvoj 
poslovnih zona 250.000,00 a odnosi se na ZGN Obrež Zelinski 
za izradu plana

 - razvoj i unapređene poduzetništva i poljoprivrede 1.089.110,00 
kn a odnosi se na subvencioniranje kamate obrtnicima, malim i 
srednjim poduzetnicima, gospodarsku manifestaciju 54. Izložba 
vina kontinentalne Hrvatske, potpore u poljoprivredi, i na 
potpore gospodarstvu.

 - razvoj turizma 1.240.000,00 kn a odnosi se na turističke 
manifestacije i rad turističkog ureda, razvoj ruralnog turizma i 
drugih oblika selektivnog turizma, te tematske puteve grada. 

Podatke o proračunu možete saznati direktno na poveznici
https://proracun.zelina.otvorenigrad.hr

QR code poveznica
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•	 za izgradnju komunalne infrastrukture planirano je 18.988.023,00 
kn – 17,9% proračunskih sredstava, a najznačajnije investicije 
odnose se na: 
- početak rekonstrukcije /proširenje dijela trupa državne ceste D3 – jug 

s izgradnjom pješačkih staza i oborinskom odvodnjom 2.194.000,00 
kn.

 - završetak rekonstrukcije / proširenje dijela trupa državne ceste D3 
– sjever s izgradnjom pješačkih staza s oborinskom odvodnjom Faza 
4, 487.700,00 kn.

 - rekonstrukciju traktorskog puta u primarnu šumarsku infrastrukturu 
– šumsku cestu (Kladeščica- Marija Bistrica) 6.407.523,00 kn - 
projekt prijavljen za financiranje iz EU fondova 

- izgradnja nogostupa uz ŽC 3039 (Paukovec) 1.700.000,00 kn 
- izgradnja - rekonstrukcija kolnika i nogostupa Ulica Ivana Gundulića 

3.045.000,00 kn 
- rekonstrukciju LC Novo Mjesto – Šulinec, spoj ŽC 3288 – sufinanciranje 

izgradnje 1.473.000,00 kn
- naknadu za pružanje energetske usluge -ugovor o energetskom 

učinku javne rasvjete 1.750.000,00 kn 
- otplata kredita za komunalnu infrastrukturu 782.000,00 kn  - konačna 

otplata 
- izgradnju i proširenje groblja 256.300,00 kn 

•	 za zaštitu okoliša planirano je 6.955.250,00 kn – 6,5% proračunskih 
sredstava, a najznačajnija ulaganja su:
- sanacija zatvorenog Odlagališta otpada Cerovka 6.196.000,00 kn 
- uređenje i opremanje zelenih otoka 100.000,00 kn - potpora za 

komunalno vozilo 156.000,00 kn
- projekt Zelina bez azbesta 200.000,00 kn - za prostorno planiranje i 

uređenje prostora izdvojeno je 365.500,00 kn.

Pored navedenih ulaganja proračunska sredstava ulažu se za: 
predškolski odgoj 11,1%,za kulturu 5,6%, za obrazovanje 2,5%, za sport 
2,3% za socijalnu skrb i socijalne programe 2,4%, za vatrogastvo 1,5%.

•	 za upravljanje imovinom grada planirano je 27.151.573,00 kn – 
25,6% proračunskih sredstava a odnosi se na:
 - obnovu imovine u vlasništvu grada 300.000,00 kn - dovršetak 

rekonstrukcije i nadogradnje vatrogasnog centra 1.995.000,00 kn
- 	ulaganja u društvene domove i ostale ruralne objekte 

534.000,00 kn - ulaganja u sportske terene i sportske objekte 
70.000,00 kn 

- dovršetak višenamjenskog sportskog parka 1.410.000,00 kn 
- dovršetak garaža uz vatrogasni centar (radovi na energetskoj 

obnovi i uređenju) 450.000,00 kn 
- izgradnje pristupne ceste za Zelinski multifunkcionalni centar s 

komunalnom infrastrukturom 4.045.000,00kn 
- početak obnove zgrade starog suda (glazbeno edukacijski 

centar – GEC) 1.345.000,00 kn 
- provedbu mjera zaštite zgrade Muzeja od potresa – sredstva 

Fonda solidarnosti EU 13.103.973,00 kn - poslovnu zgrada 
(tržnica) u Sv. Ivanu Zeline ( revizija projektne dokumentacije) 
200.000,00 kn 

- početak izgradnje Hokej centra Zelina 3.698.600,00 kn 

•	 za tekuće i investicijsko održavanje komunalne infrastrukture 
planirano je 9.289.600,00 kn – 8,7% proračunskih sredstava 
(održavanje nerazvrstanih cesta i lokalnih puteva, oborinsku 
odvodnju, čišćenje i održavanje javnih i zelenih površina, 
zimsku službu, javnu rasvjetu, deratizaciju i dezinfekciju, 
uređenje dječjih igrališta i parkića)

P R O R A Č U N  U  M A L O M

2022.
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Grad Sveti Ivan Zelina donio je Program financiranja potreba 
socijalne skrbi za 2022. godinu u sklopu kojeg je za pomoć 
osigurano ukupno 1.105.000,00 kuna.
Ovim sredstvima će se pomoći socijalno ugroženim osobama i 
to za sljedeće namjene:

1.		  naknada za troškove stanovanja - 70.000,00 kuna
2.		  naknada za novorođeno dijete - 500.000,00 kuna
3.		  subvencioniranje troškova prijevoza osoba s invaliditetom, 	

	 odnosno djece s teškoćama u razvoju - 10.000,00 kuna
4.		  naknada za pogrebne troškove - 5.000,00 kuna
5.		  naknada umirovljenicima - Božićnica - 400.000,00 kuna
6.		  subvencioniranje prigodnih uskršnjih i božićnih poklon 		

	 paketa za djecu i starije - 60.000,00 kuna
7.		  radovi za opće dobro - 5.000,00 kuna
8.		  ostali oblici pomoći – 55.000,00 kuna.

Program socijalne skrbi
Financijska sredstva za ostvari-
vanje javnih potreba u sportu u 
2022. godini planirana su u izvor-
nom Proračunu Grada Svetog 
Ivana Zeline za 2022. godinu u 
ukupnom iznosu od 2.524.000,00 
kuna. Većinom ovog iznosa ras-
polaže Zajednica sportskih udru-
ga Grada Svetog Ivana Zeline koja 
ga dalje preusmjeruje za sportske 
udruge ili kao sredstva za sport-
ska natjecanja i manifestacije. Za 
redovito održavanje sportskih 
objekata i sportskih terena u 
vlasništvu Grada Svetog Ivana 
Zeline planirana su sredstva u 
iznosu 654.000,00 kuna.

Programom javnih potreba u 
sportu Grada Svetog Ivana Zeline 
za 2022. godinu stvaraju se uvje-
ti za zadovoljavanje potreba u 
sljedećim područjima: poticanje 
i promicanje sporta, provođenje 
sportskih aktivnosti djece i mla-
deži, poticanje i uključivanje u 
sport i sportsku rekreaciju većeg 
broja građana, djelovanje sport-
ske zajednice, odnosno sportskih 
udruga, sportsku pripremu za na-
tjecanja, sportske aktivnosti oso-
ba s teškoćama u razvoju i osoba 
s invaliditetom, održavanje i kori-
štenje sportskih građevina.

Ulaganja u sport
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Grad Sveti Ivan Zelina
Trg Ante Starčevića 12
Telefon: 01 2019 200

e-mail: grad@zelina.hr
www.zelina.hr 

 

Zelinske komunalije d.o.o. 
Katarine Krizmanić 1 

Sveti Ivan Zelina 
Tel: 01 2040 750 

e-mail: info@zelkom.hr
www.zelkom.hr

Zelina-plin d.o.o. 
Katarine Krizmanić 1 

Sveti Ivan Zelina 
Tel: 01 2040 760 

e-mail: info@zelplin.hr 
www.zelplin.hr

Vodoopskrba i odvodnja
Zagrebačke županije d.o.o. 

Katarine Krizmanić 1 
Sveti Ivan Zelina 
Tel: 01 2040 757 

www.viozz.hr

Pučko otvoreno učilište 
Sveti Ivan Zelina 

Vatrogasna 3 
Sveti Ivan Zelina 
Tel: 01 2060 270 

e-mail: uciliste@zelina.hr 
www.pou-zelina.hr

Korisni kontakti
Grad Sveti Ivan Zelina 

P R O R A Č U N

Programi u kulturi
Javne potrebe u kulturi Grada Svetog Ivana Zeline za koje se sredstva osiguravaju 
u proračunu za 2022. godinu odnose se na potrebe ustanova u kulturi u vlasništvu 
Grada, obnovu kulturnih dobara i sakralnih objekata te potrebe udruga u kulturi 
koje svojim programima zadovoljavaju javne potrebe. Ukupno planirana sredstva 
iz izvornog Proračuna Grada Svetog Ivana Zeline za 2022. godinu za ovaj Program 
iznose 3.461.074,00 kuna. 
I.	  USTANOVE U KULTURI

1.	 Pučko otvoreno učilište Sveti Ivan Zelina: za redovnu djelatnost, za nabavu 
opreme i ulaganja, za Zelinsko amatersko kazalište ZAMKA koje djeluje u 
okviru Pučkog otvorenog učilišta te za programe POU: Recital suvremenoga 
kajkavskoga pjesništa Kaj v Zelini, Smotra dječjega kajkavskoga pjesništa 
Dragutin Domjanić, Izdavačka djelatnost & www, Program kazališta, koncerti 
i kulturni četvrtak, festival kratkog filma (Diversions International Short Film 
Festival), Likovno izlagački program Galerije „Kraluš“, Književni festival sa 
Sajmom knjiga, Kino predstave, Od 15 do 115 EU projekt UP.02.1.1.12.0015.
2.	 Gradska knjižnica Sveti Ivan Zelina: za redovnu djelatnost, za nabavu 
knjižnične građe i opreme, za obilježavanje obljetnice knjižnice.
3.	 Muzej Sveti Ivan Zelina: za redovnu djelatnost i nabavu računalne opreme te 
za programe Muzeja: muzejsko-galerijska djelatnost i restauratorski radovi na  
muzejskom inventaru, arheološka istraživanja (lokalitet Graci, Kapela sv. Kuzme 
i Damjana - Kladeščica, Zelingrad), istraživanje zelinske povijesti, EU projekti - 
Obnova Zelingrada, restauratorski radovi na muzejskom materijalu, priprema 
EU projekata (INTERREG, Kreativna Europa), manifestacije u kulturi; povijesne 
radionice, održavanje Zelingrada i konzervatorski radovi, nabava muzejskih 
izložaka, nakladnička djelatnost (izdavanje knjiga, zbornika), spomen obilježje 
Beethovenu i Grofici, preseljenje muzejskog inventara, digitalizacija muzejske 
građe, priprema projekta stalnog postava.

II.	 OBNOVA KULTURNIH DOBARA I SAKRALNIH OBJEKATA
Za obnovu kulturnih dobara i sakralnih objekata planirana su sredstva u iznosu 
od 200.000,00 kuna.

III.	UDRUGE U KULTURI:
Za udruge u kulturi planirana su sredstva u iznosu od 176.000,00 kuna koje su 
raspoređene na Hrvatsko pjevačko društvo „Zelina“, udrugu Vitezovi zelingradski 
te ostale donacije.
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Gradska knjižnica 
Sveti Ivan Zelina 

Trg A. Starčevića 12 
Sveti Ivan Zelina 
Tel: 01 2061 064 

e-mail: info@knjiznica-zelina.hr
www.knjiznica-zelina.hr

Muzej Sveti Ivan Zelina 
Trg A. Starčevića 13 

Sveti Ivan Zelina 
Tel: 01 2061 544 

e-mail: muzej@zelina.hr
www.muzej-zelina.hr

 

Turistička zajednica 
grada Sveti Ivan Zelina 

Trg A. Starčevića 13 
Sveti Ivan Zelina 
Tel: 01 2061 808 

e-mail: tzg@zelina.hr
www.visitzelina.hr

Dječji vrtić “Proljeće” 
Bocakova 7 

Sveti Ivan Zelina 
Tel: 01 2060 713

e-mail: djecji.vrtic.proljece@zg.t-com.hr
www.dv-proljece.hr 

Popis stanovništva 2021.
 

U 2021. godini u Republici Hrvatskoj proveden je Popis stanovništva, 
kućanstava i stanova. Prvi puta se provodio kao digitalni Popis te je uspješno 

proveden i na području grada Svetog Ivana Zeline.
Od 13. do 26. rujna 2021. godine trajao je proces samopopisivanja u kojem 

su građani imali mogućnost digitalnim putem ispuniti upitnike o svom 
stanu i kućanstvu, kao i članovima svojeg kućanstva. Od 27. rujna do 29. 
listopada 2021. godine provodilo se terensko popisivanje na kojem je na 

području grada Svetog Ivana Zeline sudjelovalo 32 popisivača i 4 kontrolora. 
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